
 

 

DDG 
 
Oggetto: 
Rettifica al D.D.G. n. 
406 del 12.06.2025. 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott. Federica Nuzzi 
 
Il Responsabile 
dell’Ufficio 
Organizzazione e 
Formazione 
Dott. Cristian Spera 
 
Il Responsabile del 
Procedimento 
Dott. Luca Teodori 
 
 
 

Ripartizione del Personale 
Area Personale Tecnico Amministrativo 
e Rapporti convenzionali 
Ufficio Organizzazione e formazione 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università 1 
06123, Perugia 
 

+39 075 585 2120 - 2137 
ufficio.organizzazione@unipg.it 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Il Direttore Generale 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e ii.; 
Visto l’art. 4 della legge 16.06.1998 n. 191, in materia di formazione del 
personale dipendente e di lavoro a distanza nelle pubbliche 
amministrazioni; 
Visto il D.P.R. n. 70/1999 “Regolamento recante disciplina del telelavoro 
nelle pubbliche amministrazioni”; 
Visto l’art. 9 della legge n. 53/2000; 
Visto l’Accordo quadro nazionale del 23.3.2000 sul telelavoro nelle 
pubbliche amministrazioni, in attuazione delle disposizioni contenute 
nell'art. 4, comma 3, della legge 16.06.1998, n. 191; 
Vista la Deliberazione dell’Autorità per l’Informatica della pubblica 
amministrazione n. 16 del 31.05.2001, che disciplina le regole tecniche per 
il telelavoro, ai sensi dell'art. 6 del decreto del Presidente della Repubblica 
8.03.1999, n. 70; 
Visto l’Accordo quadro europeo sul telelavoro del 16.07.2002; 
Visto il D. Lgs. 9.04.2008, n. 81 e ss. mm. e ii. “Testo Unico in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
Visto il CCNL Comparto Università – Quadriennio giuridico 2006-2009 e 
primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto il 16.10.2008, in 
particolare l’art. 23; 
Visto il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18.01.2024, ed 
in particolare l’art. 16 in materia di lavoro da remoto; 
Visto l’art. 14 della legge 7.08.2015 n. 124, in materia di promozione della 
conciliazione dei tempi di vita e di lavoro nelle amministrazioni pubbliche; 
Visto il “Regolamento in materia di lavoro da remoto mediante telelavoro 
per il personale tecnico-amministrativo e bibliotecario dell’Università degli 
Studi di Perugia” adottato con il D.R. n. 2547 del 12.09.2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 maggio 2025, con 
cui è stata approvata l’attivazione di n. 9 postazioni di lavoro da remoto 
mediante telelavoro a partire dall’anno 2025, di cui 7 con decorrenza non 
anteriore al 1.8.2025 e n. 2 con decorrenza non anteriore al 1.1.2026, 
conformemente al parere favorevole del Senato Accademico, espresso 
nella seduta del 27.05.2025; 
Visto il D.D.G. n. 406 del 12.06.2025, con il quale è stato indetto il bando 
per l’attivazione di n. 9 accordi individuali di lavoro da remoto mediante 
telelavoro, di cui 7 con decorrenza non anteriore al 1.8.2025 e n. 2 con 



2 
 

 
 
Ripartizione del Personale 
Area Personale Tecnico Amministrativo 
e Rapporti convenzionali 
Ufficio Organizzazione e formazione 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università 1 
06123, Perugia 
 

+39 075 585 2120 - 2137 
ufficio.organizzazione@unipg.it 
 

decorrenza non anteriore al 1.1.2026, riservato al personale tecnico-
amministrativo e bibliotecario a tempo indeterminato o a tempo 
determinato con contratto di lavoro superiore a 24 mesi, con regime orario  
a tempo pieno o a tempo parziale in servizio presso l’Università degli Studi  
di Perugia, che sia in possesso dei requisiti di cui al bando medesimo; 
Dato atto della necessità di rettificare il bando suddetto, con particolare 
riferimento all’allegato n. 2, relativamente alla procedura di acquisizione 
del parere del Direttore Generale da parte del Responsabile della struttura 
di assegnazione del dipendente che avanza la domanda di cui all’art. 3 del 
bando, per finalità di semplificazione procedurale;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Il D.D.G. n. 406 del 12.06.2025 (bando per l’attivazione di n. 9 
accordi individuali di lavoro da remoto mediante telelavoro) è, per i motivi 
sopra esposti, rettificato con riferimento all’allegato n. 2 (schema del 
progetto di telelavoro), che viene integralmente sostituito dallo schema 
allegato al presente provvedimento; al fine di agevolare la gestione 
operativa delle procedure riconducibili al bando in oggetto, il documento 
sostitutivo conserva la medesima denominazione di quello sostituito, vale 
a dire “Allegato n. 2”. 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-06-20T12:57:05+0200
	IT
	VIVOLO ANNA


		2025-06-23T08:53:23+0200
	IT
	Matteucci Matteo




